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BASHKIA ELBASAN

RELACION TEKNIK

[) Rrethrrotullimi te kryqézimi te “LULET” ndodhet né njésin administrative nr.

2

ndodhet ne pik ndarjen e lagjeve “Skenderbej”, “Syrja Dylgjeri”, = 28 Néntori”.
Rethrrotullimi i Luleve ndodhet ne kryqezimin e rrugeve “Unaza Cerciz Topulli” me
rrugen 11 Nentori” me rrugen “Elbasan — Metalurgji”

Foto ajrore e rrethrrotullimit te “LULET™
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BASHKIA ELBASAN

Foto rrethrrotullimi te “Lulet”

PERSHKRIMI I GIENDIES EGZISTUESE

Rrethrrotullimi te “LULET” &shté i ndértuar me bordura 25 x30 cm né perimetrin e
jashtém q¢€ e ndajn nga asfalti rrugés. Trotuar me pllaka guri me sipérfage 135 m2,
Siperfage e mbjell me bare dhe lule, dhe shatervani ekzituese beton/arme. Per shakat (e
mos ndérhyrjes né vite rrethrrotullimi ka nevoje per nje nderhyrje rregulluese te tij.
Punimet ¢ riparimit te rrethrrotullimit konsistojn ne vendosjen e bordurave (& reja,
ndértimin e nj& mozaiku t& ri me guré, heqjen e shatervait ekzistues dhe zévendé&simin e tij
me sipérfade (& mbjellé me baré dhe fidané dekorativ t& tipit ullinj.
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BASHKIA ELBASAN

B Punime ndertimi -
219 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu
1 C me krah, kategoria |lI m3 | 63 215 13,545
2 3.643 | Mbjellje bari ne skarpat | m2 300 9N 27,300
3 | 3618 | Bordura betoni 20x35 cm m 70 1,516 106,050
4 2.258 | Nenshtrese zhavori sip 120 m2 ma3 12 1,355 16,260
Shtrese betoni /arme C 16/20
2.262/4 | (bazamenti | pllakave te trotuarit
5 t=15 cm) sip =120 m2 m3 18 8,625 153,450
Trotuar, gur kave mozaik(Shtres |
6 | An/3.620 dekori) . m2 120 = 1,919 230,280
2261 Shtrese rere( mbushje me rere
ah ' fugatura+2 cm nen pllake) m3 24 1,459 3,502
5 991 Bordura trotuari 25x12cm derdhur
3 ) ne vend ml 57| 623 356,511
9 | An164 | F.V. Fidane Peme dekorative(Ulli) | cope 5 10,704 53,520
5 491/a FV Tuba e rakorderi ujesjellesi
10 &~ 7 | PPR d=20~25mm, Pn 25 ml 65 166 9,130
11 ] 2.An10 | F.V. sarcineska 3/4' cope 1 1,090 1,090
52102 | Kasete metalike me zbara bakri
12 ' ' 50x40x25cm per 1=330A cope B 12,078 12,076
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Foto e projektit te rindértimit 1& rrethrrotullimit

2) Rrethrrotullimi te krygézimi te “POSTA™ ndodhet né njésin administrative nr. .
ndodhet ne pik ndarjen e lagjeve “Skenderbej”, “Syrja Dylgjeri”, = 28 Néntori”.
Rethrrotullimi i Postes ndodhet ne kryqezimin e rrugeve “11 Néntori” me rrugen “25
Nentori” me rrugen “Lublin Dilja”, dhe rrugén dytsore “Labinoti”
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Foto Gjendja ekzistuese rrethrrotullimi te Posta

PERSHKRIMI [ GIENDJES EGZISTUESE

Rrethrrotullimi te “POSTA™ &shté i ndértuar me bordura 25 x30 c¢cm né perimetrin e
jashtém q& e ndajn nga asfalti rrugés. Trotuar me pllaka betoniharqe beton arme dhe
kollona 1 m te larta per mbeshtetjen e harqeve, trare blarme te veshur me pllaka té tipit
travertine te mbéshtetur né harge, né rrethrrotullimin ekzitues kemi shatérvan funksional
t¢ veshur me pllaka dhe kollona mbi shatérvan. Né sipérfagen e sheshté kemi pllaka
trotuari dhe sipérfaqe t& mbjellé me bare.

Ndeéhyrja q& do béh&t ng kété rrethrrotullim do e transformojné rrethrrotullimin. Punimet
q¢ do kryhen jane: Heqja e hargeve ekzistues kollonave b/arme dhe trareve
mbeshtetes.Prerja e kornizes s€ shatervanit per ta niveluar, mbushje me dhe sipas detajit
ne projekt, mbjelliem me bar e siperfages se mbushur me dhe, sipas detajit (&
projektit.Borduar do zévendésohen me bordura te reja 25 x 30

B Punime ndertimi

Hedhje,rrafshim,mbushje

2.19 dheu me krah, kategoria
1 lll(sipas projektit) m3 105 215 22,575
3.643 Mbijellje bari ne skarpat m2 370 91 33,670
140,89
3.618 Bordura betoni 20x35 cm m 93 1.515 B

5 9258 Nenshtrese zhavori sip

m2 m3 246 1,355 33,333
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Shtrese betoni niveluese t 104,85
5 226204 mes=5 cm m3 12.3 8,525 8
FV Pllaka betoni sipas -
projektit me trashesi 8
An.3.620 cm(Vendosja e pllakave
6] ekzistuese) m2 246 382 93,972
Shtrese rere( mbushje me o
2.2671 rere fugatura+2 cm nen
7 pllake) m3 4.92 1,459 7,178
Bordura trotuari 25x12cm ;
2.291 derdhur ne vend(sipas 170. | 105,97
8 detaijit) ml 1 623 2
0k F.V. Fidane Peme cop 10,70
9 An164 dekorative [ 6 4 64,224
FV Tuba e rakorderi b
1 2.491/a ujesjellesi PPR
0 d=20~25mm, Pn 25 mi 20 166 14,940
1 cop
1 2.An10 [F.V. sarcineska 3/4' e 1 1,090 1,090
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Foto e gjendjes ekzistuese dhe projektit te rindértimit t& rrethrrotullimit
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Foto e projektit te rindértimit t€ rrethirotullimit
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3)

BASHKIA ELBASAN

Rrethrrotullimi te krygézimi te =1 MAJI" ndodhet n& njésin administrative nr. ,
ndodhet ne pik ndarjen e lagjeve 28 Néntori”, “Luigj Gurakuqi”. = Dyli Haxhire”.dhe
“Lagjen Kala” Rethrrotullimi i 1 Maj ndodhet ne krygezimin ¢ rrugeve “Lubin Dilja”

Kilica®™ me  rrugen  “Bulevardi  Qemal  Stafa”.

b

me  rrugen  “Janaq
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Foto gjendja ekzistuese

PERSHKRIMI | GIENDJES EGZISTUESE

e ' 5
pLE T n‘ﬁ’

BASHKIA ELBASAN

Rrethrrotullimi te 1 Maj™ &shté i ndértuar me bordura 25 x30 cm n& perimetrin ¢ jasht€ém
qé e ndajn nga rrugéa. Trotuar me pllaka betoni.dhe siperfage ¢ mbushur me dhe. Rruga
qé do trajtohet &shté me sipérfage trotuari me pllaka betoni. Ndéhyrja q& do béhét né kétg
rrethrrotullim do e transformojné rrethrrotullimin. Punimet q€ do kryhen jane: Hegja ¢

komplet pllakave te betonit t& rruges pér pérgatitjen e sheshit € punimit dhe magazinimi i
pllakave pér ripérdorim.Heqja e rrethrrotullimit ekzistues, germimi i dheut mbi sipérfagen
¢ bazes. Prishja e trotuarve sipas projektit.

Punimet ¢ rindértimit & rrethrrotullimit vijojn si me poshté:

Punime ndertimi

2.19

Hedhje,rrafshim,mbushj
e dheu me krah,
kategoria lll(sipas
projektittmbushja e
shatervanit 20ma3)

60.8

215

13,072

2 3.643

Mbijellje bari ne skarpat

N 3w 3

110

91

10,010

3 3.618

Bordura betoni 20x35
cm

3

177.3

1,515

268,746

4 3.244

Strukture monolite
petoni C 20/25. ( per
kuneta)

5.23

11,399

59,5717

2.258

Nenshtrese zhavori sip
120 m2

175.8

1,355

238,209

2.262/4

Shirese betoni /farme C
16/20 (hbazamenti |

w3 |wI3|lw3

263.7

8,625

2,248,04
3
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BASHIKIA ELBASAN

pllakave t=15 cm)

2.202/4

- An3820

Shirese betoni niveluese
t mes=5 om

HE

Vendosgja e pilakave

ekzistuese ge higen

r 3w

An.3.620

FV Piiaka beloni sipas
projekiit me trashes| 8
cm{Zevendesimi |
pllakave te demiuara
ose ge damtohen gjat
hedgjes)

71,184

382 |

671,556

703.2

913

642,022

2281

Shirese rere{ mbushje
me rere fugatura+2 cm
nen pllake)

3918

1,459

51,298

2.2491

Bordura trotuari
25x12cm derdnur ne
vend(sipas detajit)

TH

w
o
[p]

2.491/a
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FV Tuba e rakorderi
ujesiellesi PPR

g=20~25mm, Pn 25

mi

60 |

166

623 |

21,930




BASHKIA ELBASAN

Foto e projektit te rindértimit t& rrethrrotullimit *1 Maj™

Sé bashku me rrethrrotullimin tek 1 Maji do te rivilalizohet edhe lulishtja prane rrethrotullimit e |
cila ka nevoje pér ndérhyrje né rregullimin e trotuaréve (& kalimit, rimbjellje me baré, heqjen e :
shatervanil ekzistues dhe zevendésimin e tij me sipéegadge té gjelb&ruar. Gjithashtu éshié

nevojshme edhe vendosja e disa stolave, né ményre ge le jete sa mé e pershtatshme pér

gytetarét qé e frekuentojne.
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Foto e projektit te parkut te lulishtes tek rrethrrotullimi “1 Maj”

Shenim: Sinjalistika ne rivitalizimin e rrethrrotullimeve nuk ndryshon, mbetet ajo qe eshte
funksionale e momentit.

Rrethrrotullimi te “Bashkia™

HYRIJE

Ne kuadrin e rritjes se cilesise se jeles le komunitetit te qytetareve dhe te zhvillimeve urbane te
qyteteve, nevoja per permiresimit ne infrastrukiure dhe investimeve ne kushtet e jeteses se tyre
eshte domosdoshmeri sistemit i levizjes se qytetareve sipas rregullave te qarkullimit ne kryqezime .
Ne kryqezimi te bashkia per shkak te kalimeve te shumta ne rruge eshte bere shak i incidenteve dhe
I trafikut te renduar ne nje nder akset me te frekuentuara te qytetit prandaj eshte pare e nevojshme
vendosja e kangjellave guadril per gjate gjith gjatesis se segmentit te paragitur sipas detajit ne
project.Duke vedosur kangjellat mbrojtese ne rruge, pritrt te bjere ndjeshem trafiku i renduar.
PERSHKRIMI T NDERHYRIEVE Do te vendosen kangjella guardril ne krygezimet e rrugeve
kryesore te cilat do te montohen ne bordurat e trotuarit me bulona ekspansioniste qe te mos
pengojne kalimtaret dhe bizneset e vogla qe jane ne trotuare (Kioskat e autorizuara).

Vendosja e nje stoli prites autobusi prane rrethrrotullimit te “Bashkise”

Ne rrugen “11 Nentori” pritja per autobusin ne stacion ne kembe eshte bere shkak | mbingarkimit te
rruges , prandaj eshte pare si zgjidhje qe mos levizet ne menyre kaotike te vendoste nje stacion
SEKTORI I PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE INXHINIERIKE
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autobus pak me i spostuar dhe me xhep parkimi per te mos bllokuar trafikun e rruges. Stacioni do te
zgjeroohet mbi trupin e trotuarit te gjere. dhe do te ndihmoje ne garkullimin normal te trafikut.
Gjithashiu vendosja e stacionnit fiks me stola per tu ulur do te ndihmonte gytetaret e te presin per
autobusin e linjes mos rrine ne kembe por qytetaret me prioritet te presin ulur, Tsoli e do ndertohet
do te behet me konstruksion metelik te perbere, me xham structural te forte per te shmangur
odemtimet ¢ lehta.
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Ing. Teuta Tepelena
Ing.Amarildo Ahmati

DREJTORI D.P.A.T
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